Российская Федерация
	Иркутская область
                          Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
 РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 17 апреля  2024 года  №35
п.Речушка

«Об организации и проведении
месячника по санитарной очистке
и благоустройству территории
Речушинского сельского поселения»

В целях санитарного благополучия, создания эстетического облика территории Речушинского сельского поселения, повышения уровня благоустройства, на основании Распоряжения Губернатора Иркутской области №98-р от 01.04.2024 года, в соответствии с статьёй 14 Федерального Закона № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании п.19 ст. 6 Устава Речушинского сельского поселения:
1. Провести с 1 мая по 15 июня 2024 года месячник по санитарной очистке территории п.Речушка.
2. Рекомендовать  руководителям предприятий и организаций поселка произвести очистку закрепленных за ними территорий и вывоз мусора на свалку. Отремонтировать на закрепленной территории изгороди и тротуары.
3. Жителям поселка навести санитарный порядок на территориях, прилегающих к домовладениям: убрать мусор, дрова и строительные материалы со стороны проезжей части улицы.
4. Специалисту по муниципальному хозяйству – составить график работы техники по вывозу мусора.
5. Настоящее распоряжение разместить в печатном издании «Вестник» администрации и Думы Речушинского сельского поселения и разместить на доске объявлений.
6. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Речушинского
сельского поселения                                               Н.Н.Куроченко

Исп. Короткова Н.А.тел.8 991 542 85 61